45. Multa ab Cæsare in eam sententiam dicta sunt, quare negotio desistere non posset: Neque suam neque populi Romani consuetudinem pati, ut optime merentes socios desereret; neque se judicare, Galliam potius esse Arioisti quam populi Romani. Bello superatos esse Arvernos et Rutenos ab Q. Fabio Maximo, quibus populus Romanus ignorisset neque in provinciam redegisset neque stipendum imposuisset. Quod si antiquissimum quodque tempus spectari oporteret, populi Romani justissimum esse in Gallia imperium; si judicium senatus observari oporteret, liberam debere esse Galliam, quam bello victam suis legibus uti voluisset.

Hædui] efter *ipsos* unødvend. — kun for desto større Tydeligheds Skyld. — *simulata - amic.*] under Venskabs Maske, under hyklet Venskab nl. for Hæderne, hvem Rom. altsaa før, som det viste sig, ikke havde taget sig saa varmt af; — „at der med Venskabet kun var Spilfekteri, men at han, naar (fordi) han —, i Virkeligheden havde den —“. *pro am. - habitur.*] § 227 c. A. 1.

45. *in eam sent. - quare*] i den Mening, hvørfor osv. ♀: for at oplyse Grundene til, at han — *optime merentes*] nl. ogs. nu ved sin Troskab (ikke alene *meritos*). — *neque se judic.*] heller ikke var han af den Mening. — *Rutenos*] omkr. Byen Rhodez N. O. for Toulouse, tildels indenfor Provinssens Grænser. Dette Slag, hvori og Allobrog. deltog, leverede Q. Fab. Max. Allobrogicus 121. — *quibus*] passer Dat. ogs. til *redegisset?* §. 323. Alts. eg. (*neque quos* gaar ej an) *et quos - non*. — Udelad, her saameget mere undskylig, som Dat. atter udfordres ved *imposuisset*. — *antiquiss.*

46. Dum hæc in colloquio geruntur, Cæsari nuntiatum est, equites Arioivisti proprius tumulum accedere et ad nostros adequitare, lapides telaque in nostros conjicere. Cæsar loquendi finem facit seque ad suos recepit suisque imperavit, ne quod omnino telum in hostes rejicerent. Nam etsi sine ullo periculo legionis delectæ cum equitatu proelium fore videbat, tamen committendum non putabat, ut pulsis hostibus dici posset, eos ab se per fidem in colloquio circumventos. Posteaquam in vulgus militum elatum est, qua arrogantia in colloquio Arioivistus usus omni Gallia Romanis interdixisset impetumque in nostros ejus equites fecissent, eaque res colloquium ut diremisset, multo major alacritas studiumque pugnandi majus exercitui injectum est.

47. Biduo post Arioivistus ad Cæsarem legatos mittit: Velle se de iis rebus, quæ inter eos agi coeptæ neque perfectæ essent, agere cum eo; uti aut iterum colloquio diem constitueret aut, si id minus vellet, e suis legatis aliquem ad se mitteret. Colloquendi Cæsari causa visa non est, et eo magis, quod pridie ejus diei Germani retineri non poterant, quin in nostros tela conjicerent. Legatum e suis sese magno cum periculo ad eum missurum et hominibus feris objecturum,